ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№
г. Якутск

                                                                  « »  20      года
             ЧПОУ УЦ "Навигатор"именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Попова Андрея Павловича, действующего  на основании Устава с одной стороны, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", действующего  на основании Устава с одной стороны,  и  ФИО,  именуемая(ый) в дальнейшем  «Заказчик» (Обучающийся),  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется оказать платные образовательные услуги, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
 Предметом настоящего Договора является  оказание  платных образовательных услуг Исполнителем  Заказчику по обучению по дополнительной профессиональной программе /профессиональной переподготовки/, программе профессионального обучения (ненужное убрать):___________________________________________________________________________________
 _____________________________ в объеме ____   месяцев,  форма обучения – очная.
1.2. Обучение осуществляется  на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданной Министерством образования Республики Саха (Якутия) № 1832 от 12.08.2016 г.
1.3. По завершению обучения и прохождения итоговой аттестации, а также полной оплате услуг,  Исполнитель выдает Обучающемуся Документ установленного образца (свидетельство, сертификат, диплом или удостоверение), подтверждающий успешное освоение им соответствующей образовательной программы.

1.4. В случае не прохождения итоговой аттестации Обучающегося в установленный срок по неуважительной причине, Исполнитель отчисляет из учебной группы Обучающегося, при этом следует считать, что услуги  Исполнителем оказаны качественно и полученные от Заказчика денежные средства не возвращаются.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральном законом « Об образовании в Российской Федерации».

2.1.2. Зачислить Обучающегося в учебную группу при выполнении Заказчиком условий договора.

2.1.3.  Обеспечить защиту персональных данных Обучающегося.

2.1.4. Организовать и обеспечить необходимые и безопасные условия обучения и методическое обеспечение по образовательным программам по адресу: г.Якутск. ул.Халтурина,53.
2.1.5. Обеспечить Заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с утверждённым учебно-тематическим планом, программой обучения и условиями настоящего договора.
2.1.6. Выдать Заказчику Акт  оказанных услуг  по настоящему договору в течение 5 (пяти) дней после оказания услуг.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Отложить начало обучения на разумный срок в целях рационального формирования групп обучающихся.
2.2.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок итоговой аттестации.
2.2.3.Отчислить Обучающегося досрочно за неуспеваемость и за нарушение Правил внутреннего распорядка Исполнителя.
2.2.4. Привлекать для оказания услуг по настоящему договору субисполнителей, оставаясь ответственным за их действия перед Заказчиком.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Предоставить Исполнителю следующие документы:
- копию документа, удостоверяющего личность и гражданство;
- копию документа об образовании;
- личное заявление;
- согласие на обработку персональных данных;
- личное фото размером 3*4
- медицинскую справку
2.3.2. Произвести своевременно оплату в соответствии с установленной стоимостью и порядком расчета.

2.3.3. Подписать Акт  оказанных  услуг и передать его  Исполнителю в течение 5 (пяти) календарных дней со дня оказания услуг.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать от Исполнителя сведения, характеризующие учебный процесс по указанной образовательной программе.

2.5. Обучающийся обязан:

2.5.1. Пройти обучение и итоговую аттестацию в соответствии со сроками освоения образовательной программы.

2.5.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка, правила охраны труда и пожарной безопасности на территории Исполнителя.

2.5.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

2.5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возместить ущерб причиненный имуществу Исполнителя.
2.5.5 Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях (по болезни) с соответствующим предоставлением соответствующих документов ( справка из мед. учреждения).
2.5.6 Обеспечивать посещение занятий, согласно учебному расписанию, выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими и методическими работниками Исполнителя.
2.6. Обучающийся  имеет право:

2.6.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности учебного центра.

2.6.2. Получать методическое обеспечение по образовательной программе.

2.6.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков в соответствии с нормативными документами Исполнителя.

2.6.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу  со дня его подписания Заказчиком и Исполнителем.

3.2. Срок действия настоящего Договора  - до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

4. Порядок оплаты
4.1. Полная стоимость услуг по договору составляет _________ (_) рублей 00 копеек, без НДС в соответствии с п. 2 ст. 346.11 главы 26.2 НК РФ.

4.2. Оплата обучения осуществляется Заказчиком в следующем порядке: в виде ____% предоплаты до начала обучения с полной оплатой до производственной практики.
5. Ответственность
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель, Заказчик (Обучающийся) несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае  пересылки документов, подтверждающих освоение  образовательной программы Обучающегося, по средствам почтового отправления, обязанности Исполнителя считаются выполненными с момента предоставления Заказчику описи вложения почтового отправления (по средствам электронной почты либо факсимильной связи). В случае утраты или порчи документов, подтверждающих освоение  образовательной программы Обучающимся, Исполнитель ответственности не несет.

5.3.  По окончании оказания платных образовательных услуг по настоящему Договору, Исполнитель выдает заказчику Акт оказанных услуг. Заказчик в течение 5 (Пяти)  рабочих дней должен подписать Акт оказанных услуг, либо предъявить Исполнителю мотивированный отказ в подписании Акта оказанных услуг. В случае не предоставления Заказчиком в указанный срок мотивированного отказа от подписания Акта оказанных услуг, услуги считаются надлежащим образом оказанными.

5.4. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Заказчиком обязательств по настоящему договору Исполнителю предоставляется право расторгнуть договор в одностороннем порядке.

5.5. В случае невозможности исполнения настоящего договора, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме, если иное не предусмотрено законодательством РФ.
5.6 Заказчик в случае отказа от исполнения договора, возмещает Исполнителю фактически понесенные расходы, исходя из стоимости одного академического часа.
6. Прочие условия
6.1. Споры по настоящему договору подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Договор, подписанный сторонами путем обмена посредством сети «Интернет» в сканированном виде, имеет юридическую силу до момента обмена оригиналами договора.

6.3. Положения статьи 317.1 ГК РФ к правоотношениям сторон по договору не применяются.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.5. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, указанным в Гражданском Кодексе Российской Федерации.

7. Юридические адреса и платежные реквизиты

	«Исполнитель»

Частное  профессиональное  образовательное учреждение  Учебный центр « НАВИГАТОР»

ИНН1435971560

КПП143501001

ОГРН 1121400001667

Банк АКБ «Алмазэргиенбанк» АО г. Якутск, БИК 049805770

р/сч 407038 1040101070 5953

Адрес: РС(Я), г. Якутск, ул. Кузьмина д. 34/2, кв.116

Тел. 89143031192

ycnavigator@mail.ru

Директор:_____________Попов А.П

	Заказчик:

Фамилия

Имя

Отчество

Паспорт  Серия                 №

Кем выдан

Дата выдачи

Адрес регистрации

Контактный телефон

Электронная почта

______________ /

АКТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ ___________________________________
 К ДОГОВОРУ НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№           от   20    г.
г. Якутск

                            «___» ____________ 20     года
          ЧПОУ УЦ "Навигатор"    , именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице генерального  директора Попова Андрея Павловича, действующего  на основании Устава с одной стороны,  и  ФИО, именуемая(ый) в дальнейшем  «Заказчик» с другой стороны, составили акт о нижеследующем:

1. Исполнитель осуществил обучение  по дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки:

 «_____________________________» в объеме ____ академических часов,  форма обучения________________
2. Полная стоимость оказанных платных образовательных услуг, указанных в п.4.1. Договора   №  от  201  г. составляет      () рублей 00 копеек, без НДС в соответствии с п. 2 ст. 346.11 главы 26.2 НК РФ.

3. Заказчик  произвел оплату стоимости оказанных платных образовательных услуг в полном объеме.

4. Заказчик не имеет претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг.
	«Исполнитель»

Частное  профессиональное  образовательное учреждение  Учебный центр « НАВИГАТОР»

ИНН1435971560

КПП143501001

ОГРН 1121400001667

Банк АКБ «Алмазэргиенбанк» АО г. Якутск, БИК 049805770

р/сч 407038 1040101070 5953

Адрес: РС(Я), г. Якутск, ул. Кузьмина д. 34/2, кв.116

Тел. 89143031192

ycnavigator@mail.ru

Директор:_____________Попов А.П

	Заказчик:

Фамилия

Имя

Отчество

Паспорт  Серия                 №

Кем выдан

Дата выдачи

Адрес регистрации

Контактный телефон

Электронная почта

______________ / ФИО

      Заказчик_____________                     Договор №                   от  « »  2019 года             Исполнитель______________